
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), ve znění pozdějších 

předpisů 

Veřejná zakázka na stavební práce:  

„Most ev. č. 299-002 Třebechovice pod Orebem“ 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

     Zadavatel Královéhradecký kraj 

     Sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

     Zastoupený Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem 

     IČO 708 89 546 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení Díla „Most ev. č. 299-002 Třebechovice pod Orebem“. 

Stavba se nachází v zastavěném území města Třebechovice pod Orebem. Stavba proběhne v trase stávající 

komunikace II/299 v úseku km 0,841 – 0,853. Stavba je rozdělena do následujících stavebních objektů: SO 

101 komunikace II/299, SO 190 trvalé VDZ, SO 201 most ev. č. 299-002, SO 340 přeložka vodovodu DN 

150, SO 460 přeložka CETIN (není součástí této veřejné zakázky, realizaci zajišťuje spol. CETIN, nutná 

koordinace se zhotovitelem), SO 530 přeložka STL plynovodu, SO 901 dopravně inženýrská opatření. 

Mostní objekt bude řešen jako monolitická železobetonová rámová konstrukce. Součástí záměru jsou  

i přeložky sítí v místě mostu do nových tras. Plocha komunikace bude provedena z asfaltového betonu.  

Navrhovaná kategorie silnice S 7,5/50. šířkové uspořádání komunikace je narovnáno na šířku komunikace 

min. 6,00 m, vodící proužek 2x0,25 m, zpevněná krajnice 2x0,50 m, odvodňovací proužek na mostě 2x0,50 m 

(na mostě), nezpevněná krajnice 0,75 m (1,5 m se svodidly). Silniční obruby, mostní římsy a pohledové plochy 

mostního objektu budou betonové bez barevných přísad. Navrhovaný profil mostu je kapacitní na Q100 dle 

ČSN 73 6201. 

Odvodnění vozovky na mostě je řešeno vedením komunikace v jednostranném podélném sklonu 5 % spádu a 

příčném střechovitém spádu 2,5 %, s jejichž pomoci je voda sváděna do terénu dále pomocí skluzů do 

vodoteče. Voda z mostovky bude odváděna pomocí příčného spádu, podélného spádu za rub opěr. Za rubem 

opěr bude voda odvedena pomocí plošné drenáže a těsnící vrstvy přechodové oblasti do drenážního potrubí 

DN 150 mm a pak dále do koryta přemosťovaného vodního toku. 

Mostní objekt SO 201 bude založen plošně na základových pasech, půdorysně přímý, s neomezenou volnou 

výškou. Délka přemostění 3,5 m, délka mostu 11,0 m, délka nosné konstrukce 4,3 m, rozpětí mostu 3,9 m, 

šikmost mostu – kolmý, volná šířka mostu 7,5 m, šířka mostu 9,1 m, šířka nosné konstrukce 8,5 m, volná šířka 

konstrukce 8,5 m, volná výška mostu 2,75 m, stavební výška 0,585 m, konstrukční výška 0,43 m, navrženo 

dle ČSN EN 1990-2 pro zatížení skupiny 1. Mostní objekt bude řešen jako železobetonová polorámová 

konstrukce s rovnoběžnými křídly. Mostní římsy budou vedeny jako železobetonové osazené ocelovým 

mostním zábradelním svodidlem se svislou výplní. Před mostem vpravo a vlevo od km 0,824 do 0,880 bude 

osazeno jednostranné ocelové svodidlo se stupněm zadržení H2. 

Rekonstrukcí mostu dojde k zásahu do stávajícího veřejného vodovodu a vodovodních armatur, Vodovod je 

veden přes vodoteč - Cihelnický potok. Bude zde nutné provést přeložku mimo prostor stavby. Výměna bude 

provedena z tlakového potrubí z tvárné litiny DN 150 s továrně připravenou tepelnou izolací a v nezámrzné 

hloubce z tlakových trub z tvárné litiny DN 150 mm. Před zahájením bude zřízeno provizorní vodovodní 

potrubí z HDPE dn 90 mm mimo prostor stavby uložené na lávce. Trvalá přeložka vodovodu celkové délky 

23,76 m. 

V prostoru stavby dojde ke stranové provizorní překládce metalických a optických kabelů SEK, nutná 

koordinace, na základě uzavřené smlouvy o přeložce zajišťuje CETIN (není součástí této veřejné zakázky). 



 

V uvedeném úseku rekonstrukce dojde k přeložení části STL plynovodu PD D 110 v místě křížení s vodotečí 

Cihelnický potok, které bude provedeno shybkou STL plynovodu pod dnem koryta v chráničce.  

Ostatní požadavky:  

Pokládka asfaltových vrstev bude bezespárá. 

Stavba bude provedena podle předané projektové dokumentace stavby, ve stupni PDPS, zpracované projekční 

kanceláří Ing. Ivan Šír, projektování dopravních staveb CZ s.r.o., Haškova 1741/3,500 02 Hradec Králové,  

IČ: 259 62 914, zodpovědný projektant: Ing. Jan Fiala, datum zpracování 07/2019, číslo zakázky 016043. 

Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr.  

 

Cena sjednaná ve smlouvě: 7.431.674,82 Kč bez DPH 

Doba pro dokončení Stavby (=prací): 20 týdnů 

b) použitý druh zadávacího řízení 

    Otevřené řízení dle § 56 zákona 

 

c) označení účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových cen 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele 

Výše nabídkové ceny  

za předmět veřejné 

zakázky (bez DPH) 

1 

SaM silnice a mosty a.s. 

Sídlo: Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa 

IČO: 250 18 094 

Právní forma: akciová společnost 

 

7.984.260,03 Kč 

2 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Sídlo: Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 

IČO: 480 35 599 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

 

8.207.960,00 Kč 

3 

M - STAV CZ s.r.o. 

Sídlo: Husova 1805, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 

IČO: 275 57 235 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

 

7.676.232,94 Kč 

4 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.  

Sídlo: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice 

IČO: 252 53 361 

Právní forma: akciová společnost 

 

11.742.153,66 Kč 

5 

Skanska a.s. 

Sídlo: Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8 

IČO: 262 71 303 

Právní forma: akciová společnost 

 

9.464.924,07 Kč 

6 

PONVIA CONSTRUCT s.r.o.  

Sídlo: Charváty 9, 783 75 Charváty 

IČO: 043 81 823 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

 

7.143.374,92 Kč 

7 

ŠTĚPÁNEK, spol. s r.o. 

Sídlo: Nádražní 460, 517 73 Opočno 

IČO: 455 35 124 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

 

7.431.674,82 Kč 



Číslo 

nabídky 
Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele 

Výše nabídkové ceny  

za předmět veřejné 

zakázky (bez DPH) 

8 

MDS solution s. r. o. 

Sídlo: Vraclavská 163, Pražské Předměstí,  

566 01 Vysoké Mýto 

IČO: 076 74 856 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

8.313.293,25 Kč 

 

d)   označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

        PONVIA CONSTRUCT s.r.o.  

 Sídlo: Charváty 9, 783 75 Charváty 

 IČO: 043 81 823 

 

Zadavatel vyloučil vybraného dodavatele, PONVIA CONSTRUCT s.r.o., v souladu s § 122 odst. 8, 

písm. b) zákona ze zadávacího řízení. Důvodem vyloučení účastníka zadávacího řízení bylo, že vybraný 

dodavatel nepředložil dle § 122 odst. 3 zákona doklady vyhrazené dle § 104 písm. a) zákona, jejichž 

předložení bylo podmínkou uzavření smlouvy. 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

 

ŠTĚPÁNEK, spol. s r.o.  

Sídlo:    Nádražní 460, 517 73 Opočno 

Právní forma:   společnost s ručením omezeným 

IČO:    455 35 124 

 

Toto rozhodnutí odpovídá hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komisí. Dodavatel, jehož nabídka 

byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek (po vyloučení ze 

zadávacího řízení původně vybraného dodavatele), splnil podmínky účasti v zadávacím řízení a nabídl 

nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky v Kč bez DPH. 

 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

 

Geodézie Východní Čechy spol. s r.o. 

Jiřího Purkyně 1174/53, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 

IČO: 455 36 058 

 

STRABAG a.s. 

Na bělidle 198/21, 150 00 Praha 

IČO: 608 38 744 

 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 

Netýká se  

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Netýká se  

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Netýká se  

 



j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud k 

tomu došlo 

 Netýká se 

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 

prostředků, byli-li jiné prostředky použity 

 Netýká se 

 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn 

V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, které 

je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení stavebních 

prací, jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 zákona, 

pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Netýká se  

 

 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Jirman 

ekonomický náměstek 

ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě plné moci 


		2024-10-17T15:04:39+0200
	Ing. Petr Jirman




